nr./side

LEDER I

Bliver det til noget? (bro over Femern Beelt)  7/3
Den glemte sikkerhedssele 3/3
Et styrket FDM 1/3
FDM stiller nye krav til Euro NCAP 12/3
Fordel for FDMs medlemmer (FDM Forsikring) 5/3

Fra veerkstedet med fejl 3/3
Har du penge, kan du fa (brugerbetaling) 6/5
Hverken fugl eller fisk (registreringsafgift) 4/3
Ker forsigtigt (nye hastighedsgraenser) 5/3
Nu gér den ikke laengere (registreringsafgift)  10/5
Nyt angreb pa registreringsafgiften 8/5
Offentlig transport/bilafgifter) 2/3
Ordkrigen om fartgreenserne 9/3

Passivitet er ikke en dyd (registreringsafgift)  11/3

TEST .
- se ogsa side 88

Alfa Romeo 147 JTD 16V Lusso 1/36
Alfa Romeo GT 32V6 24V 12/31
Audi A3 Sportback 2.0 FSI Ambition 11/30
Audi A6 24 10/56
Audi S4 Cabriolet 7/94
BMW 3 5/36
BMW X3 30i aut. 3/54
Citroén C2 1.4i Prestige 2/28
Citroén C3 X-TR 10/59
Citroén Pluriel 1.6 Sensodrive 8/34
Daewoo Lacetti 1.4 SX 9/38
Daewoo Lacetti 1.6 SX 9/39
Daewoo Nubira 1.8 CDX 1/38
Fiat Idea 1.4 Emotion 4/16
Fiat Multipla 1.9 JTD SX 2/74
Fiat Panda 1.2 Dualogic 12/30
Fiat Panda 1.2 Dynamic 2/12
Ford Focus C-Max 1.8 Trend 3/16
Ford Mondeo 1.8 Trend 4-d 10/28
Ford Transit Connect 220 S 1.8 TDCI 2/74
Honda Accord 2.0 Comfort 4-d 10/28
Honda Civic 16 ES 6/18
Honda CR-V 5/36
Honda Stream 2.0i ES 118
Hyundai Elantra 20 GLX 7/34

Hyundai Getz 1.5 DRDI 4/31

Hyundai Santa-Fe 5/36
Hyundai Terracan 5/36
Hyundai Trajet 20 GL 1/18
Kia Opirus 6/42
Kia Picanto 1.1 EX 714
Kia Sorento 5/36
Land Rover Discovery 5/36
Land Rover Freelander 5/36
Land Rover Freelander Td4 van 10/58
Lexus RX300 3/54
Lexus RX300 5/36
Mazda 3 1.6 Comfort 5/98
Mazda 3 1.6 Touring 6/18
Mazda 3 DE Touring 9/40
Mazda 6 2.0 Touring 4-d 10/28
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Mazda Premacy 2.0 Exclusive
Mazda RX-8

Mercedes Vito 111 CDI
Mercedes-Benz Marco Polo 2.2 CDi
Mitsubishi Colt 1.1 Invite
Mitsubishi Grand Pajero
Mitsubishi Outlander

Mitsubishi Outlander 2.0 Comfort
Nissan 350Z

Nissan Aimera 1.5 dCi 5-d
Nissan Micra 15D

Nissan Patrol

Nissan Primastar 1.9 dCi

Nissan X-Trail

Opel Astra 14 Limited 5-d

Opel Astra 1.6 Twinport

Opel Corsa 1.0 12V Twinport Enjoy 3-d
Opel Corsa 1.3 CDTI Cosmo
Opel Corsa 14 16V Twinport Cosmo
Opel Meriva Activan 1.7 CDTI
Opel Vectra 1.8 Comfort 4-d

Opel Vectra Wagon 1.8 16V Elegance
Opel Zafira 1.8 16V Comfort
Peugeot 206 RC

Peugeot 307 16 XR 5-d

Peugeot 307 CC

Peugeot 307 Griffe

Peugeot 307 SW 20

Peugeot 407 1.8 SR

Peugeot 407 2.0 SR 4-d

Peugeot Expert Van 2.0 HDI
Range Rover

Renault Espace van 1.9 dCi
Renault Grand Espace 20T Privilege
Renault Grand Scenic 20 Sport
Renault Kangoo 15D

Renault Megane 1.6 Family 5-d
Renault Megane CC

Renault Megane Scenic 20 16V Sport
Renault Megane Touring 1.6
Saab 9-3 18i

Saab 9-3 Aero Cabriolet

Seat Altea 1.6 Stylance

Skoda Fabia 14 TDI

Skoda Octavia 1.6 Ambiente
Skoda Superb Elegance 19 TDI
Subaru Forester

Subaru Legacy 2.0

Suzuki Grand Vitara

Suzuki Ignis 15i 4WD

Toyota Avensis 1.8 Terra 4-d
Toyota Corolla 14 Terra

Toyota Corolla 2.0 D-4D 5-d
Toyota Corolla Verso

Toyota Landcruiser

Toyota Landcruiser 100

Toyota RAV4

Toyota RAV4 2.0 D-4D Van

Volvo S40 24i

Volvo V50 24

Volvo XC-90

nr./side

1/18
4/24
274
6/102
11/36
5/36
5/36
2/30
4/24
4/56
4/32
5/36
2/74
5/36
12/24
6/18
5/28
5/29
5/28
2/74
10/28
12/30
118
9/42
6/18
7/94
9/40
1/18
8/16
10/28
10/59
5/36
2/74
3/84
9/16
4/32
6/18
7/94
3/16
6/45
941
7/94
11/18
1/37
1214
12/31
5/36
5/26
5/36
4/31
10/28
12724
4/56
9/16
5/36
5/36
5/36
4/30
5/24
11/30
5/36

nr./side
VW Caddy 14 7/36
VW Caddy 2.0 SDI Van 7/36
VW Golf 1.6 Trendline 5-d 6/18
VW Touareg 5/36
VW Touran 1.6 FSI Trendline 1/18
VW Touran 19 TDI DSG 6/44
VW Touran Van 19 TDI 2/74
VW Transporter 25 TDI 2/74
Brugtbiltest
Alfa Romeo Spider 5/88
Audi A8 5/93
BMW 3-serie 12/64
Citroén C5 10/84
Fiat Coupée 4/78
Fiat Multipla 6/84
Honda Shuttle 1/50
Mazda MX-5 5/88
Mitsubishi Carisma 11/80
Nissan Primera 8/74
Opel Astra 9/74
Opel Zafira 1/50
Peugeot 306 Cabriolet 5/88
Peugeot 406 4/74
Rover 200 3/69
Rover 400 3/69
Seat Leon 3/64
Seat Toledo 3/64
Skoda Fabia 2/58
Toyota Picnic 1/50
VW Golf Cabriolet 5/88

BILER, MC OG TEKNIK s

Motornyt

007 fra Toyota, Peugeot og Citroén 5/7
Alfa med baghjulsstyring 5/8
Alfa Romeo 156 17
Aston Martin DB9 Volante 1/6
Audi A4 3/6
Audi A6 3/12
Audi A6 Avant 6/9
Audis nye front 8/12
Baby-Bentley 11/6
Biler pa luft og vand 10/18
Bilsalget i Europa 3/13
BMW 1 3/10
BMW 1 5/12
BMW 3-serie 77
BMW i forkleedning 10119
Citroén C5 6/8
Citroén C6 3/
Citroén Picasso 10/12
Dacia Logan 7/10
Daewoo bliver Chevrolet 11/8
Fiat 500 3/7
Fiat har store planer 9/8
Fiat og Saab gar nye veje 9/
Fiat Punto 10/13
Ford Focus |l 6/12
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Ford Mustang

Honda MPV

Kina gir gas

Kineserier med Honda
Lada praver lykken
Lange biler p& mode i Europa
Mazda MX-5

Mercedes G-klasse
Mercedes R-klasse
Mercedes S-klasse
Mini-Scenic

Mitsubishi Colt

Nye biler pa danske motorveje
Opel Corsa/Fiat Punto
Opel GT

Opel GT Roadster

Opel Zafira HydroGen 3
Peu-Ci-Toy

Peugeot 1007

Peugeot 207

Peugeot 307

Peugeot 308

Peugeot 407

Peugeot 607

Peugeot 608

Renault Clio [l

Renault Fluence
Renault Modus

Renault Wind

Saab 9-2

Saab 9-3 Aero

Skoda Roomster
SsangYong Rexton
Svensk kvalitetsleft
Verdensproduktionen af biler
Volvo fiemner den blinde vinkel
Volvo V50

VW Bora pa mexicansk
VW gir gas

VW Roadster

Avrets bil i bakspejlet

Set&Kart

Audi A4 sedan

Audi A6

BMW 1

BMW 5 Touring

BMW 645 Ci Cabriolet
Cadillac SRX

Cadillac XLR

Chrysler 300C

Chrysler Crossfire

Chrysler Crossfire Cabriolet
Chrysler PT Cruiser Cabrio
Chrysler Voyager

Citroén C3

Citroén C3

Citroén C5

Citroén Picasso

Daewoo Lacetti
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nr./side

2/86
8/8
7/8
8/8

1/8

912

5/10

9/10

9/10

9/10
3/6

5/13

8/14
6/9

/7
8/9

6/14

10713

8/
1/6
1/7
7/6
1/8
6/8

3/11

10/16
Y

6/10
3/8
1/7

3/13

10/12
10/17

713
9/8

712

/M

10/14
5/6
8/9

1/12

10/82
5/66
7/44
5/68
4/M
8/45
5/62
6/48
1/34
7/44
3/36
6/49
3/34

10/84

10/85
3/34
4/65

Daewoo Nubira SW
Fiat Multipla

Fiat Panda

Ford Focus

Ford Ranger
Hyundai Tucson

Kia Cerato

Kia Picanto

Land Rover Discovery
Mazda 3

Mercedes A-klasse
Mercedes C
Mercedes CLS
Mercedes SLK

Mini Cabriolet
Mitsubishi Colt
Mitsubishi Grandis
Nissan X-trail

Opel Astra

Opel Astra Wagon
Opel Tigra

Peugeot 407
Peugeot 407 SW
Renault Grand Scénic
Renault Megane Sport
Renault Modus
Renault Scenic
Saab 9-3

Seat Altea

Seat Toledo

Skoda Octavia
Smart Forfour
Toyota Corolla
Toyota Corolla Verso
Volvo V50

MC

Bern pa MC

Guide til din naeste motorcykel
| & nas den magiske greense
Klar til seesonen

Kom sikkert gennem svinget
Miljgkrav til nye motorcykler
Motorcykelmessen i Miinchen
Motorcykler i Motor

Sadan veelger du beklaedning
Ter og varm i vinterens kulde
Pa Vespa til Kroatien

MC-test

Aprilia ETV1000

Aprilia RSV Factory

Benelli Tornado 900 TRE
Branson BS125

Buell XB12R

Honda CBF 600S ABS
Hyosung GT650

Kawasaki Z 750 Streetfighter
Kawasaki ZX6R

nr./side

9/30
7/44
11/70
11/66
8/44
8/43
8/42
4/67
11/68
3/35
9/29
4/70
10/118
5/60
7/44
7/44
5/65
4/72
4/62
11/64
8/40
5/58
10/79
5/64
6/46
1/62
4/72
9/31
4/69
10/81
5/57
3/32
8/38
4/68
3/38

6/86
3/51
4/54
2/36
12/50
7/74
10/98
2/32
3/52
1/74
9/84

4/52
8/48
7/73
4/55
1/72
9/56
8/46
7/72
9/42

Moto Guzzi Cal. special Sp.
Samtaleanleeg
Styrthjelme

Suzuki Burgman 650
Suzuki DL650 V-Storm
Suzuki GS500E
Suzuki GSF600S
Suzuki GSX-R 600
Suzuki SV650N
Triumph Speedmaster
Yamaha TDM 900

45-test

Aprilia Scarabeo

Gilera Runner

Peugeot Elystar AC TSDI
PGO T-Rex

Biludstilling/litteratur

Detroit

Fra knallertens ungdom
Geneve

Knallertens guldalder
Optakt til Paris

Motorsport

Bag sejren pa Le Mans
Formel 1 optakt

Le Mans optakt
Rallysport til folket

Motors ZX

4.000 kr. sparet

Klar til vinteren pa en formiddag
Morgensur ZX

Nemmere at blinke af

Nyt liv til bagklappen
Startbesveer

Store forskelle p& daekpriser

Teknik

3410 km pr. liter

Bilen holder gje med skiltene

Bilist til s@s - Gibbs Aquada amfibiebil
Chiptuning

Derfor skal du huske ESP

Dioder i baglygten

Et kig ind i fremtiden

Firehjulstreek

Gas i Argentina

Geniale gearkasser

Laengere lys i paeren

Motorvarmere til gavn for bil og milj@
Nar biler taler sammen
Panser-limousiner

Tre forlygter i en paere
Xenon-forlygter

nr./side

10/97
9/58
6/59

10/96

12/48
3/50
3/50
6/58
8/46
2/34
4/52

5/82
5/83
5/83
5/84

2/6
1/14
4/6
6/13
9/6

7/22
3/28
6/34
9/22

4/82
10/90
12/70

5/92

2/56

7/56

1/69

7/32
11/93
4/106

4/86

4/32

2/57

9/78

4/95

1/84

2/48
12/69
11/38

3/60

1/30
12/69

7/88
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A\ RSINDHOIL D

nr./side
Crashtest
Bagendekollisioner - af 26 modeller 7/20
Fiat Doblo 2004 7/
Opel Astra 2004 7/10
Peugeot 407 2004 7/10
Renault Megane CC 2004 7/10
Saab 9-3 cabriolet 2004 7/
Smat men ikke godt 12/32
Toyota Corolla Verso 2004 7/
\olvo S40 7/M
VW Golf 110
VW Golf V 2004 710
Andre test
Autostole 7/28
Deek, sommer 4/34
Deek, vinter 10/106
Forlygter 11/90
Lugtfierner 11/87
Navigationsanleeg: Garmin Quest Go 10/62
Navigationsanleeg: Pioneer AVIC-X1 DVD 7/83
Navigationsanlaeg: TomTom Go 9/61

Ruteplanlzegger: Microsoft Autoroute 2004 5/70

FERIE OG FRITID Il

Danmark, Bornholm

Danmark, Ertholmene

Danmark, flodferie pa Gudenaen
Danmark, Nordsjeelland - sansetur
Danmark, nordsjeellandsk badfart
Danmark, skinnecykler

Frankrig, Bourgogne

Frankrig, Cote dOpale

Frankrig, lagersalg

Frankrig, Normandiet - 60 ar for D-dag
Frankrig, Paris - bernenes by
Frankrig, Paris’ katakomber
Frankrig, trafikuvaner

Feergerne, tunnelbyggeri

Holland

[talien, Rivieraen

[talien, Venedig

Kina, Shanghai i sidevogn

Korsika

Krydstogt i Middelhavet
Mongoliet

Norge, Lysefiord og Bergen

Norge, Nesbyen

Norge, Norefjell

Polen

Portugal

Rusland, Skt. Petersborg

Sardinien

Spanien, Andalusien
Storbritannien, Wales
Storbritannien, Londons dobbeltdaekkere
Storbritannien, gratis gleeder i London
Storbritannien, Skotland

Sverige, Branas

Sverige, Christianopel
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3/22
8/52
7/62
8/66
5/46
6/62
3/44
1/76
5/32
5/47
10/112
12/58
77
11/26
10/48
5/62
11/46
12/52
4/100
12/60
2/22
7/38
11/98
11/98
9/52
4/46
9/32
4/100
1/40
1/60
10/68
7/68
8/56
11/98
4/44

nr./side
Sverige, Hovfjallet 11/98
Sverige, hummereventyr i skaergarden 9/46
Sverige, kulinariske oplevelser i Skane 6/68
Sydafrika, levebral i bushen - safari 6/36

Tyskland, Nordhessen - Grimms eventyrland 6/94

USA, California Highway 1 8/26
USA, Colorado-plateauet 12/38
USA, New York 1/58
@strig, Graz 2/80
Dstrig, pa ski pa gletsjere 10/74
FDM-camping

Billund 4/96
Efterars pa FDMs campingpladser 9/73
Hegedal Strand 5/94
Holmsland Klit 8/82
Kollund 7/100
Thure 2/62
Ostersgparken 1/82
Albaek Strand 6/98
Camping i ovrigt

Afslut seesonen rigtigt 9/72
Campingmesse i Dusseldorf 8/84

Campingtest - Caravelair Antares Luxe 490 5/100

Campingvogn for ferste gang 5/98
Fremtidens campingvogn 4/98
Koleskabet i campingvognen 7/102
Messe i Bella Centret 1/80
Veelg den rigtige grill 6/100
Vintercamping med gas 2/65
Vintercaamping for alle 12/84

FORBRUGER Il

Autolndex 2004: Det nordiske resultat 10/20
Autolndex 2004: Danmarks bedste biler 5/16
Autolndex 2004: Styrtdykkere siden 2003 6/54

Autolndex 2004: \W-ejere er reklamesgjler 11/54

Autolndex og alle de andre 1/64
Bilafgifter i Europa 7/78
Bilbudget 114
Bilejer mod importar 8/62
Bilister far penge tilbage i ejerafgift 6/56
Bliv en del af FDMs ledelse 8/64

BMW lytter til FDMs kritik - bedre garantivilkar 9/82

Brugt bil - en dyr besparelse 7/58
Dyre fejl i VW Golf og Bora 7/52
En ny synsvinkel - FDM og bilsyn 112
Erstatning for din skadede bil 4/85
Farvel til restgeelden 6/72
FDM &bner nyt testcenter 11/88
FDM advarer igen mod B.T. Bilsalg 8/36
FDM bag forsikringsselskab 5/44
FDM Forsikring slar derene op 10/27
FDM kraever bedre garantier 3/70
FDM tabte retssag 4/22
FDM treekker Opel i retten 3/68
FDM-garanti ved brugtbilhandel 8/50
Ford erkender rustproblemer 8/78

nr./side
Ford forklarer pibelyde 11/86
Grundlgs kritik fra Ekstra Bladet 1/65
Klemt mellem importer og forhandler 7/86
Kabsguide til brugte biler 4/80
Mercedes - aldrig mere 9/81
Mercedes - flere rustproblemer 8/80
Mercedes - garanti for rust 11/85
Mercedes - i Norge daekkes rustskader 10/92
Mercedes ruster 6/89
Mercedes ruster videre 7/54
Mercedes-byen Tirana 6/50
Misbrug af FDMs navn 11/58
Mondeo ufrivilligt tofarvet 12/68
Ny bil - nul kroner 10/66
Nye biler uden garanti 2/18
Opbakning til billigere biler 11/16
Peugeot giver pengene tilbage 11/60
Pickpack faldt af 12/72

Private P-korps: CarParks Danmark rundt ~ 10/65
Private P-korps: Déarlig skiltning - ingen bede 7/84
Private P-korps: Halvt &rs faengsel i P-sag 8/63
Private P-korps: Fik P-afgift under rejse i Kina 7/85

Private P-korps: Slut med darlig skiltning 10/64
Rustbeskyttelsen tager stajen 1/68
Skadekontrol 3/62
Udeblivelsesgebyr uden undtagelse 4/79
Ulovlige Xenon-lygter 11/87
Veelg selv prisen pé reservedele 11/85
Vejen til billigere biler 10/8
VW og Audi med fejl i hjulophaeng 9/80

TRAFIK I——

10 gode rad til motorvejstrafikanter 1/70
130 km/t pa motorvejen 4/58
Ansigter pa trafikradioen 2/50
Bilulykken fylder 200 ar 12/78
Blev duserjeeger 11/94
Daewoo lgj om sikkerheden 3/72
DR udvider trafiksernvice 2/51
Euro NCAP - ny formand 8/23
Euro NCAP - oversigt over alle testede biler 8/24
Euro NCAP - pisk eller gulerod 8/22
Hold afstand pa motorvejen 8/49
Hearingsfase om tiltreengt motorvej 3/73
Huller i viden om airbags 3/72
Intelligent trafik i Nordsjeelland 2/52
Komplicerede fartregler for anhaengere 9/63
Kar for taet og bliv filmet + A55 1/46
Kor sikkert i glat fere 10/95
Lup pa fynske motorvejsulykker 1/70
Marys ferste motorvej 11/94
Nye feerdselsregler og badestarrelser 7/80
Pendlemes Danmarkskort 10/46
Promillen stiger - upéalidelige alkometre 12/78
Pust fer du karer 7/81
Risikoblinde er arsag til motorvejsulykker 1/70
Sjusk med vejskilte 9/64
Snyd med stjememe - crashtest-resultater  5/74
Tojet lyser i market 11/87
Tarskoet til Tyskland 5/75
Trafiktips for ferien 6/78

MOTOR 12/2004



Kab af privat brugtbil
whed . med ekstra tryghed

For at sikre FDM-medlemmer en tryghed ved privat bilhan-
del, som kan sammenlignes med den, de ville have haft ved
at handle gennem en bilforhandler, har FDM udviklet en ny
test. Samtidig har man fortsat den gkonomiske fordel ved at
handle privat.

FDM Kgbstest ved privathandel indeholder:

e Test af bilen samt en holdbarhedsgaranti

® 200 kr. rabat pa en vedligeholdelsestest inden et ar
efter kabet

e Slutseddel til brug ved handel af brugtbil privat

o Kontrol af eventuel restgeeld

o Omtale/test der har veeret bragt i Motor

e Vurdering af pris

Ved testen gennemgas bilen p& over 100 vaesentlige punkter,
bl.a. motor, gearkasse, bremser, hjulophaeng, styreforbindel-
ser og gennemteeringer.

Holdbarhedsgarantien daekker fejl og mangler, der ikke bliver
afdaekket ved testen, og daekker fra bilen er testet i 6 mane-
der eller 10.000 km, afhaengig af hvad der indtraeffer forst.
Kabstesten kan kun kgbes til biler under 10 &r og maks.
200.000 km.

Laes mere om holdbarhedsgarantien og Kgbstest ved privat-
handel pa www.fdm.dk eller i specialbrochuren, som du kan
f& pa FDMs Testcentre eller hos Medlemsservice péa tif. 70 13
30 40.

Testcenter

Fa oplyst prisen p& en Kabstest af din bil og bestil tid pa tIf. 70 80 85 10
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